menarik kembali pewakafannya dengan meminta dikeluarkan sebagian

ahamnya sebesar Rp 8.000.000 (delapan juta rupiah) dengan demikian

jumlah total dana pembangunan yang terhimpun sebesar Rp

67.000.000 dengan modal inilah panitia pelaksana memulai

pembanguna pesantren Nurul Qomar sehingga pada tanggal 10

Jumadil ahir 1406 H atau tanggal 10 Februari 1986 M peletakan batu

pertama dilakukan oleh kiyai H. M. Zen Syukri, R. h. M. Soleh Djon

dan Hj Sitti Maimunah binti Abdul Roni dan dihadiri oleh pengurus

yayasan serta tokoh agama dan tokoh masyarakat di kota ini.

Seiring dengan proses pembangunan gedung. Untuk mengukuhkan